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TeksTi: JuTTa koivula kuvaT: JuTTa koivula Ja leena kahisaari

Heidi Sinda  ja Niina Okkonen 
kasvattavat molemmat ratsuhevosia 
Urjalassa: Niina puoliverisiä ja Heidi 
suomenhevosia. Nämä kaksi veijaria 
ovat kasvamassa Hessi-tallilla.
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Heidi pyörittää isoa omaa yri-
tystään, Hessi-tallia, kasvat-
taa suomenhevosia ja kilpai-

lee aktiivisesti valjakkoajossa, jos-
sa hän on saavuttanut mm. MM-
mitalin.

Niinan yritys on puolestaan ni-
meltään Kylänpään Hevostila, ja 
se sijaitsee Matkussa, Urjalan ja 
Forssan rajalla. Niina edustaa Suo-
messa saksalaista Kempke Hof -
oriasemaa. Ensi kesäksi Niina on 
tuomassa Suomeen jalostusoriin 
Royal Olymp, joka on tervetullut 
lisä suomalaiseen orikaartiin. Pa-
rina aiempana kesänä Niinalla oli 
leasingissa ori Rosenstoltz, joka oli 
viime vuonna käytetyin ratsuori.

Oppia  
Oldenburg-kasvattajilta
Niina järjesti syksyllä puhuttaneen 
Oldenburg-tapahtuman, jossa Ol-
denburg-kantakirjan tuomarit kä-
vivät Suomessa arvostelemas-

sa hevosia ja merkitsemässä niitä 
kantakirjaansa.

Niina ei silti tunnusta kumarta-
vansa kritiikittä vieraiden kantakir-
jojen suuntaan.

- Ei, minun kasvattini ovat kyl-
lä FWB-hevosia. Olen kuitenkin si-
tä mieltä, että meidän kannattaa 
kysyä apua niiltä tahoilta, joilla on 
enemmän kokemusta. Tieto ei var-
masti ole kenellekään pahaksi. Us-
kon kuitenkin suomalaiseen kasva-
tukseen ja haluan tehdä töitä sen 
eteen. FWB-hevonen tarvitsee vie-
lä paljon enemmän markkinointia.

- Käyn itse usein Saksassa katso-
massa erilaisia näyttelyitä ja mui-
ta tapahtumia. Minusta on tärkeä 
nähdä tiettyjen oriiden varsoja, 
jotta tiedän ihan oikeasti, mitä ne 
periyttävät.

- On myös hyödyllistä keskus-
tella kasvattajien kanssa ja kuulla 
heidän kokemuksiaan.

Niina myöntää, että ei ole vielä 
Ratsujalostusliiton jäsen.

- Sen takia on tietty helppo tor-
jua esittämäni kritiikki. Mielestä-
ni kuitenkin RJL:n toiminnassa, tie-
dottamisessa ja markkinoinnissa 
varsinkin, olisi parantamisen varaa.

- Tietysti jokainen yhdistys on 
juuri niin vahva kuin jäsenensä ei-
kä aatteelliselta yhdistykseltä voi 
edellyttää mahdottomia. Toivoisin 
RJL:n toimintaan lisää resursseja 
ja mahdollisuuden palkata hen-
kilökuntaa. Ei kukaan jaksa pitkäl-
lä aikavälillä tehdä kaikkea talkoil-
la. Hipposkin voisi kantaa kortensa 
kekoon ja tukea FWB-kasvatusta.

Niinan haaveissa olisi järjestää 
FWB-hevosille jokin edustava hie-
no kouluratsastuskilpailu, jossa oli-
si hyvät palkinnot.

- Breeders´ Prize, joka on ajatuk-
sena hyvä, ei nykyisellään oikein 
vedä esimerkiksi siksi, että osal-
listuminen on kallista. Muutenkin 
minusta tuntuu, että kouluhevo-
silla voisi olla enemmän hyviä ikä-
luokkakilpailuja.

- Kun tapahtuma rakennettai-
siin oikein, siihen saisi mukaan 
myös sponsoreita. Riittävän mie-
lenkiintoinen konsepti kiinnostai-
si varmasti.

- En tiedä vielä, millaista ohjel-
maa Ypäjän FWB-viikonloppuun 
on suunniteltu, mutta toivottavas-
ti siitä tulisi tällainen tapahtuma.

Suomenhevosten  
kasvattajakisa vetää
Heidi on ollut mukana kehittämäs-
sä suomenhevosten kuninkaalli-

FWB-hevonen 
tarvitsee vielä 

paljon enemmän 
markkinointia

Urjalassa tehdään eikä meinata

Niina ja Heidi 
kasvattavat ratsuja
Niina Okkonen ja Heidi Sinda, hevoskasvattajat Urjalasta, ovat molemmat taustaltaan 
kaupunkilaistyttöjä, mutta hevoset ovat saaneet heidät vaihtamaan maalaismaisemaan.
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sia ja kasvattajakilpailuja. Hän ker-
toi, että idea oli suhteellisen help-
po ajaa läpi sekä Ypäjällä että Suo-
men Hippoksessa.

- Olin Mustialan hevosagrolo-
gikoulutuksen työharjoittelussa 
Hevosopistolla kilpailusihteerinä. 
Sain siinä yhteydessä mahdolli-
suuden kehittää suomenhevosta-
pahtumaa yhdessä Susu Lindfor-
sin ja Päivi Laineen kanssa. Tästä 
sitten syntyi suomenhevosten ku-
ninkaalliset –tapahtuma.

- Suomenhevosillehan oli pe-
rustettu oma laatuarvostelu Han-
na Strömin ideasta. Tapahtuma 
järjestettiin ensin Nurmijärvellä ja 
Järvenpäässä, mutta se kasvoi niin 
suureksi, että katsottiin parhaaksi 
siirtää se Ypäjälle.

- Mielestäni kuusivuotiailla he-
vosilla voi jo olla kunnon kilpai-
lu eikä enää laatuarvostelua, ja tä-
män idean pohjalta kasvattajakil-
pailua lähdettiin rakentamaan. Se 
haluttiin järjestää sellaisella tasol-
la, että myös harrastekilpailijat voi-
vat ottaa siihen osaa. Mukaan on 
tullut kuitenkin myös ilahduttavan 
paljon ammattiratsastajia.

Heidin kasvatit ovat näkyneet 
vahvasti näyttelyissä ja kilpara-
doilla.

- Suomenhevospuolella teh-
dään aika kotoista jalostustyö-
tä. Meillä on melko helppoa näh-
dä eri oriiden jälkeläisiä näyttelyis-
sä, ja esimerkiksi Sukupostista löy-
tyy paljon hyviä kuvia ja näyttely-
tuloksia.

- Omien kasvattien kanssa tie-
tysti näkee myös selvimmin sen, 
mitkä ominaisuudet tulevat oriil-
ta ja mitkä tammalta.

Rahapalkinnot pelastivat 
suomenhevosratsun
- Suomen Hippoksen rahapalkin-
not suomenhevosten ratsastus-
luokissa ovat kyllä olleet suomen-
ratsun pelastus. Ne motivoivat ih-
misiä ostamaan suomenhevo-
sen ja kouluttamaan sen kunnolla. 
Enää ammattilaisetkaan eivät pi-
dä häpeällisenä kilpailla suomen-
hevosella, Heidi muistuttaa.

- Seuraavaksi toivoisin, että 
pienhevosille järjestettäisiin omia 
luokkia. Niiden omat koulu- ja es-
temestaruudet on järjestetty jo 
kolme kertaa, ja ne tuntuvat in-
nostavan ratsastajia kovasti.

Heidi kertoo järjestävänsä jo-
ka kevät ”kokoontumisajot” kasva-
teilleen.

- Tämäkin idea tuli ihan sattu-
malta. Kerran Ypäjällä jonotin ruo-
kailuun. Edessäni oli ihminen, joka 
oli ostanut meiltä varsan ja takana-
ni toinen, jolla oli sen veli. Siinä tu-
li mieleen, että hevosten omistaji-

Hevosala vetää ihmisiä 
puoleensa, mutta monelta 

puuttuu tiedonjano

Niinan liisaama ori Rosenstoltz oli viime vuonna Suomen käytetyin puoliveriori.

en olisi varmaan kiva osallistua täl-
laisiin tilaisuuksiin ja tutustua he-
vosensa sukulaisiin. Niinpä me sit-
ten olemme järjestäneet aina tou-
kokuussa treffit kasvateillemme, 
ja kyllä sinne voi tuoda muitakin 
nuoria suomenhevosia.

Laji kaipaa julkisuutta
Heidi on sitä mieltä, että ratsastus-
ta täytyisi saada paljon enemmän 
televisioon.

- Ratsastajista tunnetaan nimel-
tä Piia Pantsu ja Kyra Kyrklund; suu-
ri yleisö ei ole muista kuullutkaan.

- Valjakkoajon harrastajana tä-
män tietää vieläkin paremmin. Kun 
kerron harrastavani valjakkoajoa, 
melkein aina seuraava kysymys on 
”ai niillä husky-koirilla vai?”.

Ratsastus ja hevosharrastus 
yleensäkin opettavat vanhanai-
kaisia hyviä arvoja. Missä muussa 
harrastuksessa esimerkiksi koros-
tuu vastuullisuus yhtä hyvin kuin 
tallilla? Olen sitä mieltä, että nuo-
ret oppivat tallilla paljon tärkeitä 
taitoja ja arvoja elämää varten.

Heidi harrasti nuorena Kilon tal-
leilla.

- Olin aikanani Kilon Ratsastus-
kerhon hallituksessa mukana ju-
niorijäsenenä ja sain hyvin aikai-

sessa vaiheessa kantaa vastuuta 
mm. kilpailujen järjestämisestä. Se 
opetti paljon.

Niina ja Heidi ovat yhtä miel-
tä siitä, että nykyisin junioreita ei 
kiinnosta vanhanmallinen seura-
toiminta. Tallilla käydään vain rat-
sastamassa, eikä muuhun tunnu 
olevan aikaa tai mielenkiintoa.

- Aika harva on valmis panosta-
maan johonkin yhteiseen hyvään. 
Kaikkihan tietävät, että hevosen-
hoitajia on yhä vaikeampi saada, 
koska kaikki haluavat jotakin kor-
vausta hoitamisesta.

- Nyt ihmisillä tuntuu olevan ai-
na jotakin tärkeämpää tekemis-
tä, eikä hevosten kanssa puuhai-
lu kiinnosta.

Tiedonjano ja pitkä- 
jänteisyys puuttuvat
Heidi ja Niina ovat tietyllä tavalla 
huolestuneita hevosalan tulevai-
suudesta.

- Hevosala vetää ihmisiä puo-
leensa, mutta monelta puuttuu 
tiedonjano, Heidi täsmentää.

- Kun aloin järjestää tallillani lei-
rejä, minulta kesti kauan ymmär-
tää, että toiset eivät halua oppia 
leirillä mitään ja että he haluavat 
vain pitää hauskaa.

- Lajin parissa on myös paljon 
ihmisiä, joilla ei ole riittävää pit-
käjänteisyyttä. Jos jokin asia vaati-
si vaivannäköä, heidän ratkaisun-
sa on vaihtaa varusteita, valmen-
tajaa, hevosen rotua tai vaikkapa 
ratsastuslajia.

Laatutammat  
kasvatuksen perusta
Niina on kasvattanut tähän men-
nessä 11 varsaa. Oma kasvatus lähti 
liikkeelle kuten niin monella muul-
lakin siitä, että Niinalla oli oma tam-
ma, josta hän halusi varsan.

- Ihan tunnesyistä siis ryhdyin 
kasvattajaksi. Kun oman tamman 
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Heidin tallissa asustaa kouluratsu Chimkent, joka kilpaili Janne 
Berghin ratsastamana Sydneyn olympialaisissa 2000. Nyt vanha 
kouluruuna viettää lokoisia eläkepäiviä oman tammalaumansa 
kanssa.

varsa tuli kaksivuotiaaksi, aloin 
miettiä asioita ja tulin siihen tulok-
seen, että jos haluan tosissani kas-
vattaa, minun on parasta satsata 
kunnolliseen tammaan. Siitä tämä 
kaikki sitten lähti.

- Opiskelin Mustialassa hevosag-
rologiksi ja tein työharjoitteluni 
Ruotsin Flyingessä. Siellä näki sen, 
että vaikka heillä on hyvät tamma-
linjat, jotka he varsin tarkkaan tun-
tevat, ja käytössä ammattitaitoiset 
ratsuttajat, vain harvoista varsoista 
silti tulee mitään erikoista.

- Pilvilinnat kasvattajan työstä 
kyllä karisivat sillä keikalla.

Niina ihmettelee sitä, että hevo-
sen menestys ei Suomessa tuo sil-
le lisäarvoa.

- Esimerkiksi Laatuarvostelussa 
menestyminen ei tunnu vaikut-
tavan hevosen myyntihintaan mi-
tenkään. Saksassahan hevonen vä-
hintäänkin tuplaa hintansa, jos se 
pääsee mukaan Bundeschampio-
naatiin. Meillä sen sijaan menestys 

ei merkitse yhtään mitään.
Suomen Hippoksen tamma-

hanke saa Niinan pyörittelemään 
silmiään.

- Se on aika erikoinen tukimuo-
to, koska se on tukenut harrasta-
mista. Olisi toki hyvä saada hyvät 
tammat jalostukseen, mutta jos 
suoritustammaksi pääsee sillä, et-
tä saa tuloksen Kyvyt Esiin -tapah-
tumasta, josta periaatteessa kaikki 
saavat tuloksen, en ymmärrä pe-
rusteita. Tällainen tuki on sinänsä 
jo askel oikeaan suuntaan, mutta 
kriteerit eivät välttämättä ole ol-
leet ihan oikeat.

Sekä Heidi että Niina ovat sitä 
mieltä, että Suomessa on paljon 
hevosalan osaamista.

- Meillä pidetään hevosia pää-
sääntöisesti hyvin. Hevoset ruo-
kitaan, madotetaan, liikutetaan ja 
lääkitään ja niitä kohdellaan eetti-
sesti hyvin, Heidi muistuttaa.

- Siksi Suomessa kasvatettu he-
vonen on hyvä valinta. u

Ratsastusleirit Tervossa
	 Myös:	
	 •	 Hevosten	koulutusta	
	 •	 Koulu-,	este-	ja	kenttä-	
	 	 valmennusta	
	 •	 Kenttäratsastus-	
	 	 varusteita

Ratsastuksenopettaja	
Salla	Aario
GSM	040	5355	191
salla.aario@arontila.fi

www.arontila.fi

Kesällä 2008 luvassa mm. 
ratsastusripari sekä erilaisia leirejä.

Pukkilaukkaa 
Pudasjärvelle!

Katso lisää www.pamishevostalous.fi

LeiriLLe suomenhevostaLLiLLe
anjaLankoskeLLe

Pienet ryhmät, tehokas yksilöllinen opetus, 
mainiot maastot. myös vaelluksia!
Leirejä koko kesän ajan 250 e/5 vrk.
viikonloppuleirejä ympäri vuoden.

myös seniorit!

www.hs-talli.net
hanna skippari 
040-587 3656


